14.03.2025г. №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О передачи муниципального имущества Алексеевского муниципального образования в федеральную собственность»

В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Алексеевского муниципального образования, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Алексеевского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Алексеевского муниципального образования №50/02 от 21.11.2012г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности Алексеевского муниципального образования объект, указанный в Приложении №1 к настоящему постановлению (далее объект), в федеральную собственность.
2. Администрации Алексеевского муниципального образования:
2.1. Направить в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом (Росимущество) в территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Иркутской области  предложение о передаче в собственность объекта, согласно настоящему постановлению со всеми необходимыми документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
2.2.  В порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, подписать от имени администрации Алексеевского муниципального образования передаточный акт о передаче Объекта в собственность, после принятия соответствующего решения Федеральным агентством по управлению государственным имуществом (Росимущество).
3. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Вестник» и на сайте администрации Алексеевского муниципального образования в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                                  В.В. Снегирев